板橋区議会議長 　様

板橋区農業委員会

会長　山口　賢治

（公印省略）

　　このことについて、下記のとおり報告します。

１　内　容　　　農業委員会に関する報告　　令和４年２月～令和４年４月

２　委員会開催状況　（第２４期第２０回定例総会）

開催月日 令和４年２月２５日(金)

開会時間 午後２時００分

閉会時間 午後３時００分

会　　　場 下赤塚地域センター第２、第３洋室

出席状況 出席委員１１名

議　　　題

農地法第３条第１項の規定による許可申請について

   (報　告) 農地転用届出の専決処分報告について

令和３年度成増農業体験学校事業報告について

令和３年度板橋区農業経営実態調査報告書について

農地管理指導実施報告について

３　委員会開催状況　（第２４期第２１回定例総会）

開催月日 令和４年３月２５日（金）

開会時間 午後２時００分

閉会時間 午後２時３０分

会　　　場 下赤塚地域センター第２、第３洋室

出席状況 出席委員１１名

議　　　題

生産緑地に係る農業の主たる従事者証明願について

農地転用届出の専決処分報告について

令和４年度成増農業体験学校事業計画について

特定農地貸付けの用に供される農地における巡回等作業実績報告書について

認定都市農地の利用状況の報告書について

国有農地見回り調査の結果について

４板農委第１９号

令和４年５月２０日

　　農業委員会について（報告）

記

(協　議)

(報　告)

(協　議)

1

４　委員会開催状況　（第２４期第２２回定例総会）

開催月日 令和４年４月２５日（月）

開会時間 午後２時００分

閉会時間 午後２時３５分

会　　　場 下赤塚地域センター第２、第３洋室

出席状況 出席委員１０名

議　　　題

引き続き農業経営を行っている旨の証明書の発行について

都市農地の貸借の円滑化法に関する法律に基づく事業計画の決定審査について

板橋区都市型農業振興・農地保全推進事業費補助金交付申請について

農地転用届出の専決処分報告について

地目変更登記に係る照会に対する調査結果について

農業スキル育成講習の実施について

令和４年度板橋区農業関係予算概要について

農業委員会だより（案）について

（その他） 茶摘み体験学習事業について

さつきフェスティバルの実施について

５　事　務　処　理　　（令和４年２月～令和４年４月）

処理
件数

内　　　訳 筆数

6 共同住宅 8 3,623.00

4 個人住宅 4 1,243.00

1 公衆用道路 1 6.61

2 店舗 3 1,128.00

2 駐車場 3 1,539.00

1 駐車場・店舗 3 5,284.00

1 個人住宅・倉庫・駐車場 1 652.00

17 23 13,475.61

1 共同住宅 3 707.00

1 個人住宅 1 110.00

1 私道 2 95.00

1 分譲住宅 2 192.00

1 資材置場 4 1,074.00

5 12 2,178.00

22 35 15,653.61

農地法第５条第
１項第７号の規
定による届出

農地の所有権等を
移転して農地以外
に使用するもの

区　　分 内　　　容 面 積 （㎡）

(報　告)

(協　議)

合　　　計

小 　計

農地法第４条第
１項第８号の規
定による届出

小　  計

農地の所有権等を
移転しないで農地
以外に使用する
もの

2